
PŘ ÍK A ZN Í S M LO U V A
uzavřená podle  § 2430 a násl. zák o n a  č. 89 /2012 Sb., o bčan ský  zák o n ík , m ezi těm ito  sm lu vn ím i stranam i:

Příkazce
sídlo:
zastoupeno:

IČ:
DIČ:
daňový režim : 
bankovní spojení: 
č. účtu:

(dále jen  „příkazce')

M ěsto  Kyjov
M a sa rykovo  nám ěstí 30, 697  01 Kyjov
R om a nem  Pekárkem , vedoucím  odboru  rozvo je  m ěsta  M ěstského  úřadu Kyjov
na zá k la d ě  U snesení R ady m ěsta  Kyjova  č. 54/6 ze dne 12. 9. 2016
0 02 85030
C Z 00 28 50 30
p lá tce  DPH
K om erčn í banka, a.s.
1 887430267 /0100

Příkazník
sídlo:
IČ:
daňový režim : 
bankovní spojení: 
č. účtu:

L u b o m ír  D an íče k  
1 768 05 K oryčany
462 9116 4  
není p lá tcem  DPH

(dále jen  „příkazník“)

I.
P řed m ět sm lou vy

1. P ředm ětem  té to  sm lou vy  je  závazek p říkazn ika  obs ta ra t pro p říkazce  za úpla tu  nás ledu jíc í p lnění:

Staveb n í ú pravy  a p řís tavb a  ob jektu  M ěstské  kn ih ovny v K yjově -  výkon tech n ickéh o  dozoru  
stavebn íka

Při obs taráván í p lnění je d n á  p říkazník  na účet p říkazce . V eškerý  užitek z toho z ískaný náleží p říkazci.

2. P říkazník, jako  oso ba  zp ůsob ilá  p rovádě t nás ledu jíc í č innosti pod le  p řís lušných  p rávn ích  předp isů , se 
zavazu je  pro p říkazce  o bs ta ra t ze jm éna  tyto  zá lež itosti a č innosti:

- obs ta ráva t č innos ti te chn ické ho  dozoru  dle  záko na  č. 183 /2006  Sb., s tavební zákon, ve  zněn í pozdě jš ích  
předpisů

li.
Práva a povinnosti sm lu vn ích  stran

1. P říkazn ík  se  zava zu je  p lnění o bs ta ra t a postupova t při tom  p o c tiv ě /p e č liv ě  a s odbornou  péčí, ja k  je 
vym ezena v § 5 odst. 1 o bčan ské ho  zákoníku, s použitím  každého  p rostředku , k te rého  vyžadu je  povaha 
obs ta rávan éh o  p lnění, pod le  pokynů  příkazce a v sou ladu s je h o  zá jm y, k te ré  jsou  p říkazníkov i znám y. 
P říkazn ík  je  pov inen  bezod k lad ně  příkazci sdě lova t všechny  p říkazníkem  z jiš těné  sku tečnosti, k teré by 
m ohly  o v livn it či zm ě n it p okyny  či jem u  znám é zá jm y  příkazce. Od p říkazcových  pokynů se p říkazník  m ůže 
odchýlit, pokud  to  je  n ezby tné  v zá jm u p říkazce  a pokud  nem ůže  včas o bd rže t jeho  souhlas. O bdrží-li 
p říkazník od p říkazce  pokyn  zře jm ě  nesprávný, upozo rn i ho na to  a spln í takový pokyn jen  tehdy, když na 
něm  příkazce  trvá.

2. P říkazn ík  je  pov ine n  p říkazc i úp lně  a pravd ivě  podáva t zp rávy  o postupu  obstaráván í p lnění a jeho  
výs ledcích , a to vždy  na výzvu  p říkazce  či bude-li to  pozdě ji s jednáno , v p rav ide lných  in terva lech.

3. P říkazník je  pov inen  vykoná va t č inn os t pod le  této  sm louvy osobně, využ iti tře tích osob za tím to  úče lem , 
ani svěření o bs ta rá n í p lnění tře tí osobě  příkazníkem , není p řípustné.

4. P říkazce si vyh ra zu je  p rávo  obstarán í expertn ích  odborných  č innosti, k te ré  se m ohou během  stavby 
vyskytnout, s jin ým  sub jek tem , m im o rám ec té to  p říkazní sm louvy. V  případě, že expertn í a odborná  
zjištění, uč iněná  tím to  d a lš ím  sub jek tem , budou nebo  m ohou m ít v liv na p rovádění stavby, je  p říkazník  
povinen se  těm ito  z jiš tě n ím i říd it a zoh led n it je  pří své č innosti.

5. P říkazce se zava zu je  p la tit p říkazn íkov i odm ěnu podle čl. IV  odst. 1, sdě lova t mu včas všechny sku tečnosti 
a p ředk láda t lis tin y  p o tře bné  k řádném u plnění ze  závazku, z řízeného  tou to  sm louvou.

6. O bě strany  se zava zu jí poskytova t si při p lněn i ze závazku, zřízeného  tou to  sm louvou, potřebnou 
součinnost, vče tně  u m ožněn í vstupu  do ob jektů , bude-li to  pro obsta rán í p lnění nutné.



III.
Doba trván í p říkazu

Z ávazek z řízen ý  tou to  sm louvou  se s jednává na dobu urč itou  po dobu výstavby v te rm ínu  od listopadu 
2016 do p ros in ce  2017. V  té to  lhů tě  je  p říkazn ík  pov inen  p lnění obstara t. D ojde-ii však předtím  k zániku 
příkazu, m á p říka zn ík  p rávo  na přim ěřenou část o dm ěny  d le  č lánku  IV odst. 1, vypočtenou  podle pom ěru 
m ezi rozsahem  jím  sku tečně  obstarané  části p lnění a je jím  rozsahem  s jednaným  touto sm louvou, p řičem ž 
tato část odm ě ny  je  sp la tná  do 30 dnů ode dne zán iku  příkazu.

IV.
O d m ěna příkazn íka

Ú pla ta  za  č innos t p říkazn íka  pod le  této  sm louvy (dá le  jen  „ odm ěna  „) je  s tanovena  dohodou sm luvních 
stran a činí: 138 0 00  Kč vče tně  DPH.

C ena za p ředm ět p lnění bude p říkazníkoví uhrazena na zák ladě  daňových  dok ladů po dobu realizace 
s tavby v dé lce  13 ka le nd á řn ích  m ěsíců, kdy do jde  k vys tave n í 12 p růběžných  fak tu r do  7 dnů  nás ledujíc ího  
m ěsíce ve výš i 10 500  Kč vče tně  DPH se sp la tností 30 dnů ode dne  vys tave n í a závě rečná  faktura  ve výši 
12 000 Kč vče tně  DPH bude  vys tavena  po p ředán í d íla  zho tov ite le m  stavebníkov i.

Faktura vys tavená  p říkazn íkem  bude m ít náležitostí daňového  dokladu  dle  záko na  235 /2004  Sb., o dani 
z přidané hodno ty, ve  zně n í pozdě jš ích  předp isů . N ebude-ll fak tura  obsahova t některou povinnou 
náležitost, je  p říkazce  oprávněn  fakturu  před up lynu tím  lhů ty sp la tnosti v rá tit p říkazníkoví k provedení 
opravy. V  takové m  případě  nelze  up la tn it penále. Od doby odeslán í nové faktury  p řestává běžet původni 
lhůta  sp la tnosti. C elá  lhů ta  sp la tnosti běží opě t ode  dne doručen í nově vyho tovené  faktury.

O dm ěna rovněž zce la  k ry je  veškeré  nák lady spo jené  s č inností p říka zn íka  podle té to  sm louvy. U vedená 
cena je  cena  ne jvýše  p řípustná  a není m ožné  ji p řek roč it za  žádných  podm ínek.

V.
O d sto u p en í od  sm louvy

Od této sm louvy m ůže  p říkazn ík  odstoupit, ocitne-lí se p říkazce  opakovaně  v p rod len í s úhradou odm ěny, 
k níž je  pod le  č lánku  IV odst. 1 pov inen, po dobu delší než 60 dnů.

Od této  sm louvy  m ůže  p říka zce  odstoupit, poruší-lí p říkazník  někte rou  z povinností, s tanovených  touto 
sm louvou.

Ú činky odstoupení od té to  sm lou vy  nastanou  dnem , kdy b ude  p ísem né  o ds tou pe n i s trany odstupující 
d ruhé s traně doručeno.

O dstoupí-ll některá  ze  stran  od té to  sm louvy, a ť již  na zák ladě  sm luvn íh o  u jednán i či ustanovení zákona, 
stanovují s trany svá  da lš í p ráva a povinnosti, trva jíc í i po  odstoupen í od sm louvy, takto:

S trany vstoup í n ep ro d le ně  v jednán í za úče lem  sm írného  vyřešen í je jich  vztahů.
P říkazn ík  je  pov inen  do 14 dnů ode dne, kdy nastanou  úč inky  o ds toupe n i, vrá tit příkazci veškeré  
m ate riá ly  a p ros tře dky  potřebné  k obstarán í zá lež ito s ti, k te ré  z titu lu  té to  sm louvy obdržel.
S trana, která po ruš ila  sm luvn í povinnost, je jíž  porušen í bylo  důvodem  odstoupení od té to  sm louvy, 
je  povinna d ruhé  s traně  nahrad it náklady s o dstoupením  spo jené. Tím  není do tčeno  právo na náhradu 
škody ani p ov innos t zap la tit sm luvn í pokutu.
Dále se  s trany  vyp o řád a jí pod le  ustanovení obecně  závazných  p rávních  předp isů  o bezdůvodném  
obohacení, vydání je h o  p ředm ětu  či zap lacen i náhrady za ně.

VI.
P o v in n o st m lčen livosti

Příkazník se zava zu je  za ch ová va t m lčen livos t o úda jích , tvo říc ích  obchodn í ta jem ství p říkazce  a zdrže t se 
veškerých  aktiv it, k te ré  by m ohly  poškod it dobré  jm éno  či zá jm y  p říkazce. Dáie se p říkazn ík  zavazu je  
nevyužít úda jů, z ískaných  od p říkazce  ani těch , o n ichž se dozvědě l v důs ledku  je h o  vztahu  k příkazci 
za loženého  tou to  sm lou vou , p ro  sebe či pro jiného  ani neum ožn it je jich  využ ití tře tím  osobám  jinak, 
než za úče lem  řádného  p lněn í ze  závazku, zřízeného  tou to  sm louvou.

P ovinnost m lčen livos ti trvá  i po skončen i účinností té to  sm louvy, jako ž  i poté, co do jde  k odstoupen i 
od ní některou  ze  s tran  či o běm a stranam i.

VII.

S m luvn í pokuta

S trany té to  sm louvy  si s jed náva jí pro případ, že p říkazn ík  poruší některou  povinnost, uvedenou v článku
II. a článku VI. sm lou vy  p ov inn os t p říkazníka  zap la tit p říkazci sm luvn í pokutu  ve  výši 1000 Kč 
za každý případ porušen í pov innosti.



Strany té to  sm lou vy  si s jed náva jí pro případ prod len í p říkazce  s úhradou odm ěny d le  č lánku  IV. této 
sm louvy p ov inn os t p říka zce  zap la tit p říkazníkov i sm luvn í pokutu  ve  výši 0,01 % z  d lužné  čás tky  za každý 
den prod len í.

Sm luvní pokuta  je  sp la tná  do 30 dnů poté, co bude p ísem ná  výzva jedné  strany  v tom to  sm ěru druhé 
straně doručena.

P ovinnost zap la tit sm luvn í pokutu  m ůže vzn ikno u t i opakovaně, je jí ce lková výše  nen i om ezena. 
P ovinností zap la tit sm luvn í pokutu  není do tčeno  p rávo  na náhradu  škody, a to ani co  do výše, v níž 
případně náh rada  ško dy  sm luvn í pokutu  přesáhne.

P ovinnost zap la tit sm luvn í pokutu  trvá  i po skončen í účinnosti té to  sm louvy, jako ž  i poté, co do jde  
k odstoupení od ní něk te rou  ze stran či oběm a stranam i.

Tato  sm louva  nah razu je  p lnou m oc a opravňu je  p říkazníka  je d n a t za  příkazce  ve  všech věcech  týka jících  
se obstaráván í zá le ž ito s tí spec ifikovaných  tou to  sm louvou  za úče lem  sp lněn í p ředm ětu  sm louvy, vče tně 
případných řízen í p řed sp rávn ím i o rgány. Na důkaz toho  sm luvn í s trany  níže p řipo ju jí své podpisy.

Tuto sm louvu  lze m ě n it či dop lňova t pouze p ísem ným i dodatky, podepsaným i oběm a stranam i. V šechny 
v té to  sm louvě  uve dené  p řílohy, je - li jich , jsou  je jí nedílnou součástí. P la tnosti a účinnosti ta to  sm louva 
nabývá podp isem  o bě m a  sm luvn ím i s tranam i.

N astanou-li u n ěk te ré  ze  s tran  oko lnosti b rán ic í řádném u p lně n i ze závazku  zřízeného  tou to  sm louvou, je 
pov inna to  bez zby te čn é h o  odkladu  oznám it d ruhé straně. S trany výs lovně  vyluču jí použiti ustanovení § 
2902 věty d ruhé  o b ča n ské h o  zákoníku .

Tato sm louva  je  vyp ra co vá n a  ve třech  vyho toven ích  s p la tností o rig iná lů , z n ichž dvě  náleží p říkazci 
a jedno  vyh o to ven í p říkazníkov i.

Sm louva bude  v  so u lad u  se  zákone m  č. 340 /2015  Sb., o zv lá š tn ích  podm ínkách  účinnosti některých 
sm luv, uve ře jňován í těch to  sm luv  a o reg istru  sm luv, uve ře jněna  v registru  sm luv.

S m luvní s trany  se dohod ly , že  sm louvu  uveře jn í v  registru  sm luv M ěsto  Kyjov.

Tato  sm louva  se říd í úp ravou  zákona  č. 89 /2012  Sb., občan ský  zákon ík . V eškeré  údaje a in fo rm ace, které 
si s trany sdě lí v  p růbě hu  úč inno s ti této  sm louvy, jsou  považová ny  za  důvěrné , p řičem ž žádná  ze  stran  je  
nesm í zp řís tup n it č i sdě lit tře tí osobě  ani je  použít v  rozporu  s je jich  úče lem  pro  potřeby v lastní. Poruší-li 
některá  s trana tu to  pov in n o s t a oboha tí-li se tím , vydá d ruhé  s traně to, oč  se  oboha tila .

Sm luvní s trany  po p řeč ten í té to  sm louvy p roh lašu jí, že souhlasí s je jím  obsahem , že sm louva  byla sepsána 
určitě, s rozu m ite ln ě , na zák lad ě  je jich  pravé, svobodné  a vážné  vůle , bez nátlaku na některou ze stran. 
Na důkaz toho  p řipo ju jí své  podpisy.

U zavření té to  sm louvy  bylo  v  sou ladu  s § 41 zákona  č. 128 /2000  Sb., o .obcích  (obecní zřízen í), ve znění 
pozdě jších  p ředp isů , ro zho dn u to  R adou m ěsta  Kyjova na je jím  60. zasedán í dne 28. 11. 2016.

Za p říkazce: Za p říkazníka:

VIII. 
Plná m oc

IX.
Závěrečná  us tan o ven í

V Kyjově dne V  P raze dne

Kořhan P ekárek 
vedoucí odboru  rozvo je

Lubom ír D aníček 
a u to rizo van ý  s tav ite l pro pozem ní stavby

Za věcnou správnost:

Za soulad s právním řádem ČR 
Datum:

LUBOMÍR DANÍČEK
. 768 05 Koryčany 

IČO 46291164



Daníček & Daníček, společná projekční kancelář a reality
Lubomír Daníček -  pro jektová činnost ve výstavbě - rea litn í činnost -  inženýrská činnost.

Město Kyjov 
Městský úřad Kyjov 
p. Roman Pekárek 
vedoucí odboru rozvoje města 
Masarykovo náměstí 30/1 
697 01 Kyjoví

V Koryčanech dne 18.11.2016.

Věc: „Stavební úpravy Městské knihovny Kyjov“  - cenová nabídka za výkon technického dozoru 
stavebníka (TDS) - části inženýrské činnosti (ÍČ) při realizaci předmětu veřejné zakázky.

Na základě zveřejněné zakázky si Vám dovoluji zaslat nabídku na výkon části inženýrské činnosti pň 
realizaci výše uvedené stavby. Nabídkový výpočet ceny za výkon části inženýrské činnosti na akci „Stavební 
úpravy Městské knihovny Kyjov" je zpracován na podkladě „Sazebníku pro navrhování cen projektových 
prací a inženýrských činnosti“ (UNIKA, r. 2011) a to v hladině cenového maxima.

Předpokládané náklady stavby bez DPH........................................................ 13.881.488,- Kč
Kategorie stavby: stavby občanské, bytové a zdravotnické, pásmo lil (..knihovny..)
Oceněni prováděných výkonů IČ (inženýrské činnosti) - TDS 14 %
• Celková cena 100 % výkonu f č  • Cmax v pásmu II I.................................  1.038.900,-Kč
* Cena za výkony IČ • C m ax v pásmu 11114% .........................................  145.446,-Kč

Nabídková cena za inženýrskou činnost ...........................................................  138.000,-Kč

Výkon inženýrské činnosti TDS vykonávám na základě příkazní smlouvy. Výkon TDS fakturuji měsíčně, 
nejsem plátcem DPH, jedná se o konečnou cenu na dobu realizace stavby v délce 13 kalendářních měsíců. Návrh 
platebních podmínek -1 2  průběžných faktur ve výši 10.500,- Kč se splatností 30 dnů ode dne vystaveni. Závěrečná 
faktura ve výši 12.000,- Kč bude vystavena po předání díla zhotovitelem stavebníkovi. Smluvní pojištění činnosti 
mám sjednáno jako čien ČKAIT prostřednictvím ČSOB Pojišťovny a.s. s individuálním pnpojištšním.

S pozdravem

Lubomír Daniček
autorizovaný stavitel pro pozemní stavby 

LUBOMÍR DANÍČEK ČKAiT SP00 1002628
Lískovec 114« 788 05 Koryčany 

iČO 46291164

KAHCElÁft: TELEFON: BANKOVNÍ SPOJENÍ: ICO: 46291164 E-M AiL:
ÜskovöC Cp. 70 602 522 578 Komerční bartfca a,s* DJČ: CZSXDS151454 dan]ceK.!#proj«kcedsn}cek.a
768 05 724 828 352 číslo Učtu: 107-250570217/0100 www.projekcadsnicek.cz danlcak,o#pro]skcedaniceJc.a
Koryčany

http://www.projekcadsnicek.cz

